Registra-se ainda, a juntada da justificativa para composição da estimativa de custos. (SISLOG nº 51931)

Entretanto, quanto a planilha de consolidação dos quantitativos, em que pese constar no evento SISLOG nº 51931, item 5, que “... foi
encontrado para a pretensa contratação o Valor Total Estimado de R$ 254.300.517,29 (R$ duzentos e cinquenta e quatro milhões, trezentos mil,
quinhentos e dezessete reais e vinte e nove centavos), conforme detalhado em Planilha Mercadológica acostada aos autos, devidamente datada
e assinada pelo seu subscritor”, não foi localizada nos autos a Planilha Mercadológica constando tais valores, o que deve ser providenciado.

[...]

Distrito Federal, na quantidade mínima especificada abaixo, para atender aos veículos cadastrados:

Nº DE HABITANTES POR MUNICÍPIO QUANTIDADE MÍNIMA DE POSTOS

até 10.000 01

até 20.000 02

até 40.000 04

até 80.000 06

acima de 80.000 10

Goiânia 30

Distrito Federal  10

 

3.2. Preço Total Estimado: não sigiloso - R$ R$ 255.527.664,74 (R$ duzentos e cinquenta e cinco milhões, quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta
e quatro reais e setenta e quatro centavos).

3.3. O preço total estimado da contratação fundamenta-se conforme pesquisa de preços realizada em conformidade com o Decreto Estadual n° 9.900 de julho
de 2021.

3.4. Os preços estimados especificados neste Termo de Referência, unitários, totais e global, correspondem aos preços máximos nos quais o objeto poderá ser

[...]

poderá ser demonstrada pela execução pretérita de, no mínimo, 15% (quinze por cento) do quantitativo relativo ao volume financeiro do objeto.

10.15.7. Será aceito o somatório de atestados e/ou declarações de períodos concomitantes para comprovar a capacidade técnica.

Exigência de Programa de Integridade

10.16. O CONTRATADO, como condição para contratações que ultrapassem o valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) e o prazo do
contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias, deverá apresentar Declaração informando a existência ou compromisso de implantação de
programa de integridade ou compliance, em conformidade com a Lei estadual nº 20.489/2019.

[...]

de fornecimento de combustível em veículos, por meio de sistema informatizado, em rede de postos credenciados, com pagamento por meio de cartão
microprocessado (com chip ou magnético), para o atendimento da frota do Poder Executivo do Estado de Goiás..

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 255.527.664,74 (R$ Duzentos e Cinquenta e Cinco Milhões e Quinhentos e Vinte e Sete Mil e Seiscentos e
Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/10/2024 - 08:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto por Item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

OBJETIVO: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

002 - SUMÁRIO